

BİR IŞIK YAK, BİR SES VER, SAVAŞA DUR DE!

Emek meslek örgütleri temsilcileri ve savaş karşıtları, Irak işgalinin 4'üncü yılında ABD Büyükelçiliği önüne siyah çelenk bıraktılar.

TMMOB, DİSK, KESK temsilcilerinin de aralarında bulunduğu yaklaşık 500 kişilik grup, 16 Mart 2007 tarihinde saat 12:30'da Yüksel Caddesi'nde toplanarak, slogan ve alkışlarla ABD Büyükelçiliği'ne kadar yürüdü. ABD Büyükelçiliği'nin karşısında Kennedy Caddesi'nde toplanan savaş karşıtlarının ortak basın açıklaması KESK Genel Başkanı Dr. İsmail Hakkı Tombul tarafından okundu.

Basın açıklaması sonrası TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve KESK Genel Başkanı Dr. İsmail Hakkı Tombul, ABD Büyükelçiliği önüne siyah çelenk bıraktılar.

ABD Büyükelçiliği önünde okunan ortak basın açıklaması şöyle:

Değerli Arkadaşlar, Sayın Basın Emekçileri;

Dört yıl önce bu günlerde, Amerika Birleşik Devletleri öncülüğündeki Koalisyon güçleri, yakın tarihimizin en büyük işgallerinden birinin son hazırlıklarını yapıyordu. Savaşa gerekçe gösterilen "Kitle İmha Silahları" konusunda araştırma yapan Birleşmiş Milletler Silah Denetim Komisyonu'nun "daha fazla süre" isteğine kulak tıkayan Bush, generalleriyle son planlarını bugünlerde yapıyordu.

İşgalin ilerleyen günlerinde açıklanan Silah Denetim Komisyonu Raporu, Bush'un acelesinin nedenini de açığa çıkarıyordu aslında. Irak'ta, ileri sürüldüğü gibi "kitle imha silahları" yoktu. Irak'a en yakın kitle imha silahı, sınırla-

rının hemen ötesine konuşlanmış, Amerikan ordusuydu.

Bush'un yalanlarla gerekçelendirdiği savaş ve işgal, dört yıl boyunca yüz binlerce insanın hayatını kaybetmesine neden oldu.

Amerika'nın vaat ettiği "özgürlük ve demokrasinin" yerine bugün Irak'ta kanlı bir iç savaş yaşanmakta. Sokaklarda her gün bombalar patlamakta, yeni kıyımlar yaşanmakta.

Tüm bunların sorumlusu Amerika Birleşik Devletleri ve Bush Yönetimi'dir.

Bugün buradan bir kez daha işgalin öncüsü olan Amerika'ya sesleniyoruz:

Derhal askerlerinizi toplayıp Irak'tan ve tüm Ortadoğu'dan çekilin!

Döktüğünüz kanların, aldığınız canların, yıktığınız yuvaların her biri için tüm dünyadan özür dileyin!

Irak'ta yol açtığınız acıların hesabını verin!

Bizler, Türkiye'deki savaş karşıtı Sendikalar, Odalar, Demokratik Kitle Örgütleri ve Siyasi Partiler olarak, 15 Şubat'ta başlattığımız "20 Mart 20'de Savaşa Dur De" kampanyası boyunca, Türkiye'nin her yerinde, ülkemizin tüm barış yanlısı güçleriyle birlikte, Irak'taki işgalin ve savaşın sona erdirilmesine dönük taleplerimizi dile getirdik.

İnternette kurduğumuz "savaşa dur de" sitesine 200 bin insan giriş yaparak, işgalin ve savaşın durdurulması için oy kullandı.

1 Mart 2003'te verdiğimiz mücadeleyle dünyanın tüm



halklarının sevgisini kazanan biz Türkiyeli savaş karşıtları, bundan sonra da barış yanlısı sesimizi haykırmaya devam edeceğiz.

Amerikan Emperyalizminin dün Irak'ta yaptıklarını, yarın İran'da ya da dünyanın herhangi bir bölgesinde yapmasını izin vermeyeceğiz.

Değerli Arkadaşlar, Sayın Basın Emekçileri;

Dördüncü yılını dolduran işgale karşı, dünyanın her yerinde sesini yükselten barış hareketinin Küresel Eylem Günü ilan ettiği 17 Mart'ta, bizler de başta İstanbul, Ankara ve

İzmir olmak üzere; Türkiye'nin her yerinde eylemde olacağız. Dünyanın dört bir yanından yükselecek barış çağrısına, en güçlü sesimizle bizler de ortak olacağız.

Bundan dört yıl önce, savaşın ve işgalin başladığı gün olan 20 Mart'ta, ilk bombanın düştüğü saat 20:00'de ise Türkiye'nin her yerinde meşalelerimizle, mumlarımızla bombaların kararttığı Irak'a ışık olmaya çalışacağız. En güçlü sesimizle, savaşa "Dur" diyeceğiz.

Bir ışık yak, bir ses ver, savaşa dur de!

TMMOB "İŞGALE KARŞI KÜRESEL EYLEM GÜNÜ"NDE KADIKÖY'DEYDİ

"Irak'taki İşgale Karşı Küresel Eylem Günü" nedeniyle tüm dünyadaki savaş karşıtlarıyla birlikte Türkiye'de de binlerce kişi 17 Mart'ta alanlardaydı. TMMOB'nin de Türkiye'nin dört bir yanından gelen üeleriyle destek verdiği Kadıköy Mitingi'nde ABD'nin işgal topraklarındaki politikaları kınandı.

"Hepimiz Iraklıyız", "İncirlik kapatılsın" ve "Bush, evine dön" yazılı dövizler taşınan mitingde; "Katil ABD Ortadoğu'dan defol", "Susma haykır, halklar kardeştir", "Katil Bush hesap ver; bugün kaç çocuk öldürdün", "Bush'u alana Tayyip bedava" sloganları atıldı.

Binlerce savaş karşıtının toplandığı mitingde; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul, Avukat Nermin Kaplan, Sanatçı Mehmet Ali Alabora, Hava-İş Başkanı Atılay Ayçın ve Küresel BAK adına Şenol Karakaş konuşma yaptılar.

Miting, Bulutsuzluk Özlemi'nin konseriyle sona erdi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın 17 Mart Kadıköy Mitingi konuşması şöyledir:

Bu ülkenin aydınlık yürekli, aydınlık beyinli, yiğit insanları,

Savaş karşıtları, işgal karşıtları, barışseverler,

Yüreği emekten ve halktan yana atanlar,

İşgalin dördüncü yılında, küresel eylem

gününde, dünyadaki dostları ile omuz omuza durmaya gelenler, hoş geldiniz!

Hepinizi bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plançıları adına saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

Derlenip dürülmesin bayraklar, safları sıklaştıran çocuklar. Bu kavga hürriyetin kavgasıdır, bu kavga barışın kav-



gasıdır. Bu kavga küresel saldırıya karşı küresel direnişin ifadesidir, dik durun çocuklar!

Küresel sermaye saldırılarını sürdürüyor. Dünyada bu gün, kan var, gözyaşı var, ölüm var, açlık var, yokluk var, yoksunluk var. Ama bugün, dünyada sermayenin küresel saldırısına karşı küresel direniş var. Bugün dostların arasındayız. Bugün güneşin sofrasındayız. Bugün dünyanın bütün alanları bizim. Hoş geldiniz!

Dostlar,

Bugün dünyada sermayenin küresel saldırısı iki yönlü işletiliyor: Birincisi sermayenin hareket alanını genişletmek için devlet yapılarının yeniden düzenlenmesi, ikincisi bu düzenlemeyi yapmayan yapamayan ülkelere açık saldırı. Irak ve Türkiye bugün bu işleyişin iki örneğidir. ABD, Irak'ta açık işgalle küreselleşme sürecini işletirken, Türkiye yeni yasal düzenlemelerle sisteme dahil ediliyor.

Sermayenin küreselleşmesi dünya halklarına; barış, adalet, kardeşlik, özgürlük değil, aksine daha fazla yoksulluk, daha fazla işsizlik, daha fazla açlık, daha fazla savaş ve daha fazla ölüm getirmiştir. Küreselleşme en çıplak haliyle bugün Ortadoğu'dadır, Irak'tadır; küreselleşme en çıplak haliyle bugün Türkiye'de emeğin aleyhine çıkarılan yasalardadır.

Ülkemizde son yasama döneminde de gerçekleştirilen yasal düzenlemelerin çoğu sermayenin küreselleşmesinin gereksinimleri doğrultusundadır. Yapılan, ülkenin bütün olarak uluslararası sermayenin rant alanı haline getirilmesinin olanaklarını yaratmaktır. Yapılan emeğe ve demokrasiye karşı savaşa açmaktır!

Dostlar,

ABD emperyalizmi yüzyılın felaketidir.

ABD emperyalizmi insanlığın başına gelen en büyük beledir.

Iraktaki işgalinin dördüncü yılında sonuç ortadadır. Yediyüz binin üzerinde Iraklı öldü. Ülkenin alt yapısı çöktü. İlaç, yiyecek, su gibi en temel ihtiyaçlara ulaşamıyor.

Biz barış, eşitlik ve özgürlük istiyoruz!

Biz, barışın, demokrasinin ve insan haklarının yerleşmediği bir ülkede emekçilerin haklarının korunmasının olanaklı olmadığını da biliyoruz.

Bugün barıştan yana olmak, emekten ve demokrasiden yana bütün güçlerle birlikte kapitalist küreselleşmenin yasalarla, bombalarla dünyada emekçilere karşı giriştiği savaşa karşı durmak demektir.

Bugün barıştan yana olmak, siyasal iktidarın çıkarmaya çalışacağı yasalara karşı 'emek'ten yana olmak demektir.

Bugün barıştan yana olmak, Irak'ta, Filistin'de yaşanan katliamlara karşı tüm dünyadaki barış ve demokrasi güçleri ile birlikte yan yana durmaktır.

Biz, bütün dünyada ekilen nefret tohumlarına, halklar arasında yaratılan düşmanlığa karşı barış istiyoruz, bölge halklarıyla dostluk ve kardeşlik içinde yaşamak istiyoruz, halkların kültürel ve insani haklarına saygı gösterilmesini istiyoruz.

Biz kimliği, kültürü, dili, dini, mezhebi, görüşü ne olursa olsun, eşit haklara sahip yurttaşlar olarak yaşayabileceğimiz, bağımsız, demokratik ve barış içinde bir Türkiye istiyoruz.

Dostlar,

Şimdi dünya halkları ile birlikte ABD Emperyalizmine ve işbirlikçilerine karşı durma zamanıdır.

Şimdi kapitalist küreselleşmenin saldırılarına karşı direnme zamanıdır.

Şimdi küresel saldırıya küresel direniş zamanıdır.

Şimdi savaşız, ölümsüz, sömürsüz başka bir dünya için ayağa kalkma zamanıdır.

Evet, biz biliyoruz: Başka bir yaşam mümkün! Başka bir dünya mümkün!

Selam olsun bugün tüm dünyada ABD emperyalizmine ve onun işbirlikçilerine karşı direnenlere!

Şimdi haydi gelin sesimizi bir kez daha çığlığa döndürelim:

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz!

KATİL ABD ORTA DOĞU'DAN DEFOL!

ABD, Irak'ı işgalinin dördüncü yılında, ilk bombanın atıldığı 20 Mart saat 20.00'de tüm Türkiye'de protesto edildi. DİSK, KESK, TMMOB, Türk Tabipleri Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türk Eczacıları Birliği (TEB) İstanbul Barosu, İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası, İstanbul Veteriner Hekimler Odası ve çeşitli emek meslek örgütlerinin bir aydır sürdürdüğü ABD'yi protesto etkinlikleri, ilk bombanın atıldığı 20 Mart saat 20.00'de ülke çapında düzenlenen "Bir Ses Ver, Bir Işık Yak Savaşa Dur De" etkinlikleri ile son buldu. Tüm Türkiye'de aynı saatte, binlerce kişi ıslıklarla, meşalelerle, sloganlarla ABD'yi kınadı.

Ankara'da Yüksel Caddesi'nde toplanan binlerce kişi "Katil ABD, Orta Doğu'dan defol", "Katil ABD, İşbirlikçi AKP", "Katiller Halka Hesap Verecek" sloganlarıyla Sakarya Caddesi'ne yürüdü. Sakarya Meydanı'nda ortak açıklamanın TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından okunmasının ardından, Şair Mehmet Özer şiir okudu, Grup Günyüzü, Türkçe ve Arapça şarkılardan oluşan kısa bir konser verdi.

İstanbul'da da binlerce kişi Taksim Gezi Parkı'nda toplanarak Dolmabahçe'ye yürüdü. İnönü Stadı önünde ör-

gütler adına ortak açıklama KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul tarafından okundu.

İzmir'de Kıbrıs Şehitleri Caddesi'nde toplanan çağrıcı kuruluşların temsilcileri, üyeleri ve yurttaşların geniş katılımıyla kitlesel basın açıklaması yapıldı. TMMOB İzmir İKK Sekreteri Prof. Dr. Kamil Okyay Sındır'ın okuduğu basın açıklaması öncesinde sinevizyon gösterisi düzenlenerek Irak savaşının vahşeti gözler önüne serildi.

Eskişehir'de de "Savaşa Hayır" pankartı arkasında ellerinde meşalelerle yüzlerce kişi işgali protesto etti. KESK



Binası önünde toplanan yüzlerce kişi "Savaşa Karşıyız, Hepimiz Iraklıyız", "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "Katil ABD Ortadoğu'dan Defol" sloganları atarak Hamamyo- lu- Yediler girişine kadar yürüdü.

Bursa'da da TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu ve TMMOB Bursa Bileşenlerinin de katılımıyla Setbaşı Mah- fel'de buluşan yaklaşık 400 kişilik grup sloganlar, alkışlar ve ıslıklarla Orhangazi Parkı'na yürüdü.

Adana'da 5 Ocak Meydanı'ndan İnönü Parkı'na kadar cadde trafiğe kapatılarak yapılan meşaleli yürüyüşe yakla- şık 200 kişi katıldı.

Kırklareli'nde de 100 kişilik bir grup Cumhuriyet Meyda- nı'nda toplanarak işgali protesto etti.

Mersin İstiklal Caddesi'nde toplanan savaş karşıtları, "ABD, Irak'tan defol" sloganları atarak, Mersin Büyükşeh- hir Belediyesi önüne yürüdü.

Tüm Türkiye'de gerçekleştirilen protesto etkinliklerinde TMMOB bileşenleri aktif olarak yer aldı.

ORTAK BASIN AÇIKLAMASI

Bundan tam 4 yıl önce, 20 Mart saat 20:00'de "işgal güç- leri" Irak'a ilk bombayı attı. Onlar acı, gözyaşı ve ölümün ateşini yaktı; biz direnişin, isyanın hayatın ateşini yaktık. ABD ve İşgal Çetesi, devasa askeri gücün kazanacağını sandı. Yanıldılar. Onlar kaybettikçe, savaş ve işgal karşıtı güçler büyüdü. Bugün artık söyleyebiliriz ki, savaş karşıt- larının inadı, Irak Halkının direnişi, ABD'nin devasa askeri makinesini siyasi anlamda yendi. Artık işgal ve savaş çete- sinin hiçbir meşruiyeti kalmadı.

Birleşmiş Milletler Sözleşmesi dahil tüm uluslararası hu- kuk normlarını çiğneyerek başlatılan bu savaşta, 1 mil- yon Iraklı hayatını kaybetti. Şehirleriyle, barajlarıyla, alt yapı tesisleriyle tüm bir ülke yıkıldı. Sokaklarında her gün bombaların patladığı, insanların yaşayacak bir yarınlarının olmadığı bir iç savaş ortamı Irak'ın kaderi haline getirildi.

Dört yıl boyunca, Irak'ta bombalanmayan, yıkılmayan ye- gâne yapılar, "petrol kuyuları" oldu. Savaş bezirgânları bir damla daha fazla petrol için yüz binlerce insanın kanını dökmekten çekinmedi.

Biraz daha petrol, biraz daha güç uğruna yapılan bu katli- ama bugüne değin sessiz kalmadık, bundan sonra da ses- siz kalmayacağız.

Bu akşam, Türkiye'nin her yerinde, savaşa "dur" demek için ellerinde meşaleleri, mumları ve fenerleriyle toplan- mış insanlar "Savaşa ve İşgale Hayır" sloganlarını bir kez daha haykırarak, barış içinde bir dünyada, kardeşçe yaşa- ma özlemlerini dile getiriyor.

Bizlerin bu çığlığı tüm dünyadan yankılanıyor. Dünyanın her yerinde savaş karşıtları işgale karşı seslerini yüksel- tiyor. Bizler, barbarlığın ve terörün dünyanın kaderini çizmesine izin vermeyeceğiz. Çünkü bizler dünyanın ve insanlığın vicdanıyız.

Dünyanın her yanında yükselen bu barış çığlığı, elbette gözleri petrol karasıyla körleşenlerin kulaklarına da gire- cektir. İşledikleri büyük suçun ızdırabı, yakalarını bırak- mayacaktır.

Onların yakalarını bizler de bırakmayacağız. Hepsinden birer birer hesap soracağız. Irak'a dört yıl boyunca düşen her bombanın, atılan her füzenin, ateşlenen her silahın hesabını verecekler.

Yalanlarla başlayan savaş, giderek Irak'ı ve tüm Ortado- ğu'yu içinde çıkılmaz bir bataklığa çevirmektedir. İşgal güçleri Irak'ı derhal terk etmelidir.

Irak'ta askeri bulunan ülkeler, derhal birliklerini geri çek- melidir.

Irak'ın işgaline ortak olan ülkeler, Irak'ın tüm savaş zarar- larını tazmin etmelidir.

Başta Bush ve Blair olmak üzere, işgalci ülkelerin devlet başkanları savaş suçlusu olarak yargılanmalıdır.

Sesimiz büyüdükçe ABD ve işgal güçleri kaybetmeye de- vam edecek. Bugün Türkiye'nin her yerinde savaşa ve işgale karşı ışık yakanlar, 15 Şubat'tan bu yana "Savaşa Dur De" sitesine girerek eyleme destek veren 200 bin kişi, dünyanın her yanında sokakları dolduran milyonlarca insan, barıştan yana seslerini birleştirdiği sürece, işgalciler değil, halk kazanacak.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB, TDB, TEB, İstanbul Barosu, İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası, İstanbul Veteriner Hekim- ler Odası, Ankara Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası (ASMMMO)